100 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.392 Quarta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2025

-
res: HELP SAUDE STORE LTDA, CNPJ: 43.732.484/0001-76, Preços Registra-

-
MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 16.647.278/0001-

COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 18.328.687/0001-54, Preços Registra-

-
natura: 11/09/2025. Maria Ruth do Socorro C de Alcântara - Secretaria
Municipal de Saúde.

Protocolo: 1253849

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Viseu, através da Prefeitura Municipal torna público a RE-
PUBLICAÇÃO do edital P.E. 040/2025 - Contratação de empresa especia-
lizada para o fornecimento de material de Expediente, objetivando atender
as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos que compõem a esfera
administrativa do Município de Viseu/PA. Motivo: Existências de Valores Re-
ferências inexequíveis. Abertura: 20/10/2025 às 10:00 Horas. Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital
disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletroni-
co/pregao-eletronico-2025/. Cristiano Dutra Vale - Prefeito.

Protocolo: 1253852

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025-SRP
A Prefeitura Municipal de Viseu comunica o Ato de HOMOLOGAÇÃO do
Pregão Eletrônico 017/2025 - SRP, para a futura e eventual Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de coleta, transporte,

Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Viseu/PA. cujo
objeto fora adjudicado à licitante: Ambientallix Soluções em Resíduos Ltda,

-
forme o critério de julgamento previsto no edital e de acordo com a ata de
julgamento, constante do referido processo licitatório. Ass. 16/09/2025. Com
fundamentação legal no art. 71, “IV”, Lei 14.133/21.

EXTRATO DE ATA-ARP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 581/2025/DLCA ref. Pregão Eletrô-
nico 017/2025 - SRP, Registro de preços para futura e eventual Contratação
de empresa especializada para a prestação de serviços de coleta, transporte,

Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Viseu/PA. Vence-
dor: Ambientallix Soluções em Resíduos Ltda, CNPJ nº 15.062.166/0001-00,

Katiane Sarraf Daibes Marques - Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO 017/2025-SRP.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.984.819/0001-57. Ob-
jeto: prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação

Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Viseu/PA. TERMO DO CONTRATO Nº
582/2025-DLCA. Contratada: Ambientallix Soluções em Resíduos Ltda, CNPJ

Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 06/10/2025 à 31/12/2025. Katiane
Sarraf Daibes Marques - Secretaria Municipal de Saúde.

Protocolo: 1253853

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato nº 220/2025-
DLCA referente ao Pregão Eletrônico 025/2025 SRP. Objeto: Fornecimento
de Combustível em atendimento às necessidades do Fundo de Manutenção

Educação de Viseu-FUNDEB de Viseu-PA, nas localidades distantes da sede
do Município (km 74-sentido PA/MA localidades sentido rodovia Pará/Mara-
nhão compreendendo as localidades km 74, km 83, Japim, Vila Nova, Piquiá,
Novo Estirão, Braço Grande, Timbozal, Faveiro, Cristal, 07 Barracas, Pedão,
e outras comunidades adjacentes por ventura não elencadas). Contratante:
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização

33. Contratado: Auto Posto Capanema Comercio de Derivados de Petróleo
Ltda, CNPJ: 29.002.182/0001-11. Assinado: 07/10/2025. Consoante com o
art. 124, inciso I, alínea “b” e o art. 125 da Lei 14.133/2021. Ângela Lima
da Silva - Secretaria Municipal de Educação-FUNDEB.

Protocolo: 1253854

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2025-051-PMVX;

OBJETO: Locação de veículos e máquinas pesadas; ABERTURA: 23/10/2025,
as 09:00 horas; Vitória do Xingu/PA, 07/10/2025 - Cleonice da Silva Soa-
res - Agente de Contratação (Pregoeira).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2025-052-PMVX

OBJETO: Aquisição de água mineral e gás de cozinha; ABERTURA:
21/10/2025, as 09:00 horas; Vitória do Xingu/PA, 07/10/2025 - Cleonice da
Silva Soares - Agente de Contratação (Pregoeira).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2025-053-PMVX

OBJETO: Aquisição de equipamentos diversos (móveis e eletrodomésticos);
ABERTURA: 21/10/2025, as 09:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMA-
ÇÕES: Os Editais estrão disponibilizados, na íntegra, no endereço eletrônico,
www.vitoriadoxingu. pa.gov.br e www.licitanet.com.br, mural de licitações do
TCM/PA, no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP e também poderão
ser lidos ou obtidas cópias no Departamento de Suprimentos e Serviços (Se-
tor de Licitações e Contratos), situado na Av. Manoel Félix de Farias s/n, Bairro
Centro, Vitória do Xingu/PA, nos dias úteis, no horário das 08:00 às 12:00
horas; Vitória do Xingu/PA, 07/10/2025 - Joaquim dos Santos Mendes -
Agente de Contratação (Pregoeiro).

Protocolo: 1253856

.

.

PARTICULARES
.

JEFFERSON LEITE DE SOUZA
CPF nº 598.316.422-87

Responsável pelo empreendimento denominado FAZENDA TOPÁZIO, locali-
zado no município de JURUTI/PA, torna público que recebeu da SEMAS/PA no
dia 11 de setembro de 2025 a AUTEF nº 274908/2025 para a atividade de

Protocolo: 1253859

O Sr. ISAIAS TEIXEIRA DE LIRA JUNIOR
Brasileiro, solteiro, produtor rural, portador do RG nº 5735073 PC/PA e CPF n°
969.281.312-68, proprietário do imóvel FAZENDA BELA VISTA localizada
no município de Porto de Moz/PA, torna público que foi protocolado junto à
Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Clima e Sustentabilidade (SEMAS/PA)
a Licença Ambiental de Atividade Rural (LAR) Nº 006647/2025 para atividade
de pecuária.

Protocolo: 1253860

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce